ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN VẠN NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-LĐTBXH Vạn Ninh, ngày        tháng 7 năm 2024

V/v rà soát, vận động

tham gia bảo hiểm xã hội

                               Kính gửi:

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

- UBND các xã, thị trấn.

UBND huyện Vạn Ninh nhận được Công văn số 2405/SLĐTBXH-LĐVL

ngày 24/6/2024 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Khánh Hòa về

việc rà soát vận động tham gia bảo hiểm xã hội.

Nhằm đẩy nhanh độ bao phủ bảo hiểm xã hội trên địa bàn toàn huyện;

UBND huyện đề nghị Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội và UBND các

xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn:

- Rà soát, tuyên truyền vận động tham gia BHXH đầy đủ cho các đối tượng

là người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố và người trực

tiếp tham gia hoạt động ở thôn, tổ dân phố quy định tại Nghị quyết số

24/2023/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của HĐND tỉnh Khánh Hòa; nếu không đủ

điều kiện tham gia BHXH bắt buộc thì tham gia bảo hiểm xã hội tự nguyện.

- Báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện Vạn Ninh (thông qua Phòng

Lao động - Thương binh và Xã hội) trước ngày 20/7/2024 để tham mưu UBND

huyện báo cáo UBND tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội:

Tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội theo quy định./.

(Đính kèm Công văn số 2405/SLĐTBXH-LĐVL ngày 24/6/2024

của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội)

Nơi nhận: (VBĐT)
- Như trên;

- BHXH huyện;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Khiêm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T14:33:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Khiêm<tnkhiem@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T14:34:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T14:34:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T14:34:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!